РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 октября 2019 г.                         г. Ипатово                                           № 451-р

О проведении работ по защите персональных данных в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных» и с целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных

1. Ввести в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края режим защиты и режим обработки персональных данных.

2. Организовать доступ ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных, на основании прав перечисленных в «Матрице доступа пользователей к защищаемым информационным ресурсам информационной системы персональных данных».

3. Осуществлять режим защиты персональных данных в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края согласно Перечня персональных данных, подлежащих защите.

4. Начальнику отдела по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края ознакомить специалистов, осуществляющих обработку персональных данных с настоящим распоряжением.

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 05 июля 2017 г. №158-р «О проведении работ по защите персональных данных в администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьеву
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                     С.Б. Савченко

[bookmark: _GoBack]